
№ 801 от 20.04.2018г. «Об организации и проведении в городе Железногорске 

мероприятий, посвященных празднованию 73-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов». 

 

 

           В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Курской области от  15.02.2012 № 103-па «Об 

утверждении  порядка осуществления временных ограничений или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным  дорогам  регионального  или 

межмуниципального и местного значения Курской области», Уставом города 

Железногорска  Курской области, в связи с проведением мероприятий, посвященных 

празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Провести мероприятия, посвященные празднованию 73-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории города Железногорска. 

     Прекратить движение автомобильного транспорта: 

- на участке автомобильной дороги по улице Ленина от пересечения с улицей 

Гайдара до пересечения с улицей Рокоссовского 07.05.2018 с 18.45 до 19.45 часов; 

- на  участке   автомобильной  дороги  по  улице  Ленина  от  пересечения  с  улицей 

Голенькова до пересечения с улицей Гайдара 09.05.2018 на период с 10.00 до 12.30 часов; 

- на участке автомобильной дороги по улице Ленина от пересечения с улицей 

Гагарина до пересечения с улицей Гайдара 09.05.2018 на период с 18.45 до 21.30 часов. 

2. Утвердить:  

- план мероприятий, посвященных празднованию 73-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - план) согласно приложению № 1 

на 4 листах; 

- смету расходов на проведение мероприятий, посвященных празднованию 73-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - смета) 

согласно приложению № 2. 

3. Начальнику Управления культуры администрации города Железногорска 

Рогозянской Т.В., начальнику Управления  физической культуры и спорта администрации 

города Железногорска Полянскому В.Е., начальнику Управления образования 

администрации города Железногорска Сальниковой М.В., начальнику Управления  

социальной  защиты  и  охраны здоровья населения города Железногорска Кравченко 

Л.И.,  директору МКУ «ЦМ» Марахиной Т.В. провести мероприятия согласно плану. 

4. Начальнику Управления финансов администрации города Железногорска 

Стекачеву В.И. выделить  денежные  средства  на вышеуказанные цели в пределах 

средств,  предусмотренных  в  бюджете  города   Железногорска   на  2018 год  и  

плановый период 2019 и 2020 годов по муниципальным программам: «Развитие культуры 

в городе Железногорске» и «Социальная поддержка граждан города Железногорска» 

Управлению социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска 

согласно смете. 

5. Начальнику  управления  по   безопасности,   противодействию   коррупции  и 

взаимодействию с  правоохранительными органами администрации города Железногорска 

Фарафонову В.Н. организовать взаимодействие с правоохранительными органами, 

добровольной народной дружиной по обеспечению  правопорядка при проведении 

праздничных мероприятий согласно плану. 

6. Начальнику МКУ «АХС» Баеву С.Н. обеспечить установку барьеров ограждения 

в зоне работы телекомпании «Сигнал ТВ» 09.05.18 с 09.00 до 12.00 часов на площади КЦ 

«Русь». 



2 

 

7. Начальнику Управления социальной защиты и охраны здоровья населения  

города  Железногорска  Кравченко Л.И.   организовать дежурство машины «Скорая 

помощь»  во время проведения праздничных мероприятий: 

- 07.05.2018 с 18.50 до 19.40 на площади КЦ «Русь»; 

- 09.05.2018 с 10.00 до 11.00 во время проведения шествия «Бессмертный полк» по 

ул.Ленина, с 11.00 до 12.30 на площади администрации города во время проведения 

торжественного мероприятия, с 19.00 до 21.30 на площади администрации города во 

время проведения праздничного концерта. 

8. Начальнику Управления образования администрации города Железногорска 

Сальниковой М.В. обеспечить  установку  стульев  для  ветеранов Великой Отечественной  

войны,  тружеников  тыла  и гостей города в количестве 100 штук у сцены КЦ «Русь» 

09.05.2018 к 08.00 часам. 

9. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ администрации города 

Железногорска Извековой И.А.: 

- подготовить  выпуск тематической радиогазеты для шествия «Бессмертный 

полк»; 

- опубликовать      информацию о датах, времени и местах проведения мероприятий 

в средствах массовой информации города Железногорска согласно плану. 

10. Заместителю главы администрации города Железногорска – начальнику 

Управления городского хозяйства Быканову Д.А. обеспечить: 

- наличие  не  менее  двух  большегрузных  машин  для  перекрытия  дорог  во 

время проведения мероприятий с массовым участием населения для 

антитеррористической защищенности при перекрытии дорог: 09.05.2018 с 10.00 до 12.30 

при проведении шествия «Бессмертный полк» и торжественного мероприятия на площади 

КЦ «Русь»; 

- работу общественных туалетов; 

- уборку территорий и установку дополнительных контейнеров для бытового 

мусора в местах проведения и по окончанию праздничных мероприятий 09.05.2018 с 10.00 

до 12.30 и с 18.45 до 22.00 часов. 

11. Начальнику отдела транспорта и связи администрации города Железногорска 

Заволокину В.С.: 

- в  период с 07.05.2018 по 13.05.2018 обеспечить бесплатную перевозку 

участников  и  инвалидов  Великой  Отечественной  войны  и  сопровождающих  их лиц 

на автотранспорте, осуществляющем регулярные пассажирские перевозки в черте города 

Железногорска; 

- обеспечить перевозку делегации ветеранов Великой Отечественной войны и 

тружеников тыла 09.05.2018 к мемориалу «Большой Дуб» и обратно; 

- осуществить организационные мероприятия по оповещению населения о 

временном  ограничении  движения автомобильного транспорта на участках 

автомобильных дорог:  на  участке  автомобильной  дороги  по  улице  Ленина от 

пересечения   с   улицей  Гайдара  до  пересечения  с  улицей   Рокоссовского  07.05.2018  с 

 

18.45  до   19.45   часов,  на  участке автомобильной дороги  по улице Ленина от 

пересечения с  улицей Голенькова, до пересечения с улицей  Гайдара 09.05.2018   на  

период   с 10.00 до 12.30 часов, на участке автомобильной дороги по улице Ленина от 

пересечения с улицей Гагарина до пересечения с улицей Гайдара 09.05.2018 на период с 

18.45 до 21.30 часов. 

12. Начальнику  отдела  потребительского  рынка  и  развития  

предпринимательства администрации города Железногорска Анпилоговой В.Н. 

рекомендовать  предприятиям  торговли  прекратить 09.05.2018 с 18.30  до  21.30  часов  

на  территории,   прилегающей  к  КЦ «Русь» и администрации  города Железногорска, 

продажу спиртосодержащей продукции, а также любых напитков в стеклянной таре.  

13. Рекомендовать: 



3 

 

1) временно исполняющему обязанности начальника МО МВД России 

«Железногорский» Тертову С.В. обеспечить охрану общественного порядка во время 

проведения мероприятий согласно плану и осуществить организационные мероприятия по 

временному ограничению движения автомобильного транспорта на  участке  

автомобильной  дороги:  

- на участке автомобильной дороги по улице Ленина от пересечения с улицей  

Гайдара до пересечения  с  улицей  Рокоссовского  07.05.2018   с   18.45  до   19.45   часов, 

-  на  участке автомобильной дороги  по улице Ленина от пересечения с  улицей 

Голенькова, до пересечения с улицей  Гайдара 09.05.2018   на  период   с 10.00 до 12.30 

часов,  

- на участке автомобильной дороги по улице Ленина от пересечения с улицей 

Гагарина до пересечения с улицей Гайдара 09.05.2018 на период с 19.00 до 21.30 часов; 

2) начальнику пожарной части ФГКУ «1 ОФПС по Курской области» Горлову В.Г. 

организовать дежурство пожарной машины 09.05.2018 с 10.00 до 12.00 часов и с 19.00 до 

21.30 часов согласно плану; 

3) директору МУП  «Горэлектросеть» Миронову Е.В. организовать дежурство 

электрика в период проведения мероприятий согласно плану; 

4) начальнику Муниципального учреждения «Управление по делам ГО и ЧС города 

Железногорска» Чавкину И.И. обеспечить своевременное реагирование на возможные 

чрезвычайные ситуации, координацию и взаимодействие сил и средств для их 

предупреждения и ликвидации. 

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации  города Железногорска Андреева И.Н. 

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

    

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Железногорска                                                                           Д.Г.Горфинкель  

 
 

 

 

 

      

 

 

 

                                                                                                                                             
Рогозянская Т.В. 

2-53-41                                                                                  

 


